

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2025	11
Balance pr. 31.12.2025	12
Egenkapitalopgørelse for 2025	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	20

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Peder Olsen & Søn. Fragt- og Vognmandsforretning. Odense A/S
C.F. Tietgens Boulevard 12
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 73287316
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2025- 31.12.2025

Bestyrelse

Michael Verner Mertov, formand
Henrik Sindberg Olsen
Charlotte Olsen

Direktion

Henrik Sindberg Olsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2025 t.kr.	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.647	58.165	56.078	59.354	57.084
Driftsresultat	3.957	2.063	462	4.093	2.283
Resultat af finansielle poster	(447)	(1.422)	(760)	2.354	988
Årets resultat	2.939	461	(509)	5.448	2.660
Balancesum	69.031	68.582	56.051	56.163	51.738
Investeringer i materielle aktiver	7.189	13.866	8.838	8.311	7.164
Egenkapital	17.597	15.658	17.197	19.706	16.258
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	17,68	2,81	(2,76)	30,30	16,70
Soliditetsgrad (%)	25,49	22,83	30,68	35,09	31,42

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} * 100$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af fragt- og vognmandsforretning. Aktiviteten drives primært via samarbejdet med Danske Fragtmænd.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 2.939 t.kr. mod et overskud på 461 t.kr. året før. Resultatforbedringen kan henføres til et øget aktivitetsniveau i selskabet i løbet af året, herunder en stigning i antallet af enkelte forsendelser. Den øgede aktivitet afspejler en generel fremgang i transportmængderne inden for selskabets kerneområder.

Den større transportmængde er i vidt omfang blevet håndteret ved hjælp af de IT-systemer og digitale styringsværktøjer, som selskabet har investeret i igennem de seneste år. Disse systemer har bidraget til en mere effektiv planlægning og disponering af kørsler samt et bedre overblik over kapacitetsudnyttelsen og den daglige drift.

Digitaliseringen har samtidig forbedret mulighederne for løbende opfølgning på nøgletal og optimering af arbejdsprocesser. Dette har samlet set medført en mere effektiv udnyttelse af både materiel og medarbejderressourcer, hvilket har gjort det muligt at håndtere den øgede aktivitet uden en tilsvarende stigning i omkostningerne.

Den forbedrede driftseffektivitet og kapacitetsudnyttelse har haft en positiv indvirkning på selskabets bruttoresultat og dermed også på årets resultat. Derudover har selskabet i 2025 haft en positiv værdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele på 1.052 t.kr. imod 338 t.kr. i 2024, hvilket ligeledes bidrager til forbedringen i årets resultat. Ledelsen vurderer samlet set, at årets resultat og udviklingen i selskabets aktiviteter er tilfredsstillende

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Resultatet overstiger ledelsens forventninger, hvilket kan henføres til ovenstående beskrivelse under udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.

Selskabet har i årets løb haft fokus på driftsforbedringer og styring af udvalgte nøgletal. Der er gennemført investeringer i ny teknologi med henblik på at understøtte en mere effektiv udnyttelse af selskabets ressourcer. Disse tiltag har bidraget til en forbedret driftsmæssig effektivitet.

Selskabet forventede i 2024 et resultat for 2025 i niveauet 1.800-2.200 t.kr., hvilket det realiserede resultat for 2025 overstiger jf. ovenfor. Ledelsen vurderer samlet set, at årets resultat og udviklingen i selskabets aktiviteter

er tilfredsstillende .

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen særlige forhold, som skaber usikkerhed i forbindelse med indregning og måling af de enkelte elementer i årsregnskabet.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen særlige forhold for regnskabsåret, som har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer for 2026 en omsætning, der vil ligge over det realiserede niveau for 2025. På trods af fortsat fokus på løbende optimeringer, herunder forbedret planlægning og ressourceudnyttelse, forventer ledelsen, at

årets resultat for 2026 vil ligge under dette års resultat, hvilket primært kan henføres til usikkerheden omkring værdiregulering af andre værdipapirer og kapitalandele. Resultatet for 2026 forventes at ligge i niveauet 2.200-2.600 t.kr. Bruttoresultatet forventes at ligge i niveauet 53.000-59.000 t.kr.

KPI-tal anvendes som led i den løbende styring og opfølgning på driften og indgår i arbejdet med identificering af områder med potentiale for forbedringer. KPI'erne danner grundlag for de optimeringstiltag, der løbende vurderes og gennemføres med henblik på at understøtte effektivitet og produktivitet. Selskabet arbejder med videreudvikling af IT-værktøjer til understøttelse af styringen af ressourcer. Ledelsen forventer desuden, at de gennemførte og planlagte investeringer i el-lastbiler kan bidrage til en reduceret afhængighed af udsving i brændstofpriser. Som følge heraf forventes der øget fokus på elpriser samt planlægning og styring af ladetider med henblik på at understøtte en stabil og omkostningsbevidst drift.

Videnressourcer

Det væsentligste grundlag for virksomhedens omsætning er transport for Danske Fragtmænd og fokus på transport i et moderne distributionssystem døgnet rundt, og der igennem hele tiden være med til at udvikle nye systemer for transport og distribution af pakker, stykgods og fuldloads.

ESG – Sociale forhold og medarbejdertrivsel

Medarbejdersundhed og trivsel er et prioriteret område i selskabet og har i flere år været en integreret del af personalepolitikken. I 2025 er samtlige natmedarbejdere tilbudt og har gennemført udvidede helbredskontroller i henhold til gældende lovgivning og overenskomster. Selskabet har fokus på medarbejdernes sundhed og arbejdsmiljø som led i den løbende drift.

Virksomheden arbejder desuden med at skabe job- og opkvalificeringsmuligheder for unge og borgere med begrænset tilknytning til arbejdsmarkedet. Gennem samarbejde med Odense Kommune i projektet Virksomheder viser vejen bidrager selskabet til opkvalificering af langtidsledige borgere med henblik på beskæftigelse på ordinære vilkår.

Herudover samarbejder selskabet med FGU-skoler om praktik og oplæring af unge, som endnu ikke opfylder adgangskravene til ordinære erhvervsuddannelser. Forløbene har fokus på opkvalificering og praktisk erfaring og kan i relevante tilfælde danne grundlag for videre uddannelse, herunder ny mesterlære, inden for transportbranchen.

Selskabet deltager i samarbejde med andre virksomheder i initiativet Logistikkens dag, der har til formål at øge kendskabet til transport- og logistikbranchen blandt unge. Gennem deltagelse i arrangementer og

formidlingsaktiviteter bidrager selskabet til at give unge indsigt i branchens job- og uddannelsesmuligheder med henblik på at understøtte interessen for ordinære erhvervsuddannelser inden for transport og logistik, herunder AUD-uddannelsen

Disse indsatser er en del af vores sociale ansvar og langsigtede rekrutteringsstrategi .

Miljømæssige forhold

Som CO2-tung vognmandsvirksomhed har vi et naturligt fokus på miljøpåvirkning.

Selskabet fortsætter sine strategiske målsætninger om en gradvis elektrificering af flåden. Ved udgangen af 2025 var 15 % af selskabets samlede flåde elektrificeret.

Der er ansøgt om tilskud fra en statslig pulje til indkøb af op til otte el-køretøjer. Tildeling af tilskud er betinget af,

at der indgås bindende købsaftaler inden udgangen af andet kvartal 2026, samt, at køretøjerne leveres inden udgangen af 2027. Tilskuddet udgør op til 20 % af prisforskellen mellem fossildrevne køretøjer og nul-emissionskøretøjer, forudsat at betingelserne opfyldes.

Udskiftning af køretøjer sker i overensstemmelse med selskabets fastlagte udskiftningsplaner baseret på køretøjernes alder samt efter gennemførelse af økonomiske vurderinger, der understøtter en fortsat grøn omstilling af flåden.

Selskabet deltager desuden i udbud og tilbud vedrørende transport udført med nul-emissionskøretøjer. Ledelsen vurderer, at selskabets opbyggede erfaring med drift af el-køretøjer kan bidrage til en effektiv drift og konkurrencedygtig prissætning, under hensyntagen til de gældende markedsvilkår .

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2025

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		64.646.583	58.165.210
Personaleomkostninger	2	(55.372.075)	(50.279.470)
Af- og nedskrivninger	3	(5.317.822)	(5.822.918)
Driftsresultat		3.956.686	2.062.822
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		1.052.240	338.220
Andre finansielle omkostninger	4	(1.498.881)	(1.760.271)
Resultat før skat		3.510.045	640.771
Skat af årets resultat	5	(570.856)	(179.671)
Årets resultat	6	2.939.189	461.100

Balance pr. 31.12.2025

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		343.524	439.362
Immaterielle aktiver	7	343.524	439.362
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.563.994	25.589.925
Materielle aktiver	8	25.563.994	25.589.925
Andre værdipapirer og kapitalandele		28.595.505	27.543.265
Deposita		395.652	393.300
Finansielle aktiver	9	28.991.157	27.936.565
Anlægsaktiver		54.898.675	53.965.852
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		13.867.058	12.305.094
Andre tilgodehavender		121.014	2.023.642
Periodeafgrænsningsposter	10	143.597	287.020
Tilgodehavender		14.131.669	14.615.756
Likvide beholdninger		815	815

Omsætningsaktiver	14.132.484	14.616.571
Aktiver	69.031.159	68.582.423

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 kr.
Virksomhedskapital	11	550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		17.047.403	14.108.214
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	1.000.000
Egenkapital		17.597.403	15.658.214
Udskudt skat	12	1.174.459	939.334
Hensatte forpligtelser		1.174.459	939.334
Bankgæld		6.244.915	1.486.915
Leasingforpligtelser		13.076.592	13.139.134
Periodeafgrænsningsposter	13	535.496	654.500
Langfristede gældsforpligtelser	14	19.857.003	15.280.549
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	14	6.797.139	4.838.231
Bankgæld		6.565.348	15.499.573
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.507.679	5.113.588
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.341.317	5.123.540
Skyldig skat		335.731	92.496
Anden gæld	15	6.855.080	6.036.898
Kortfristede gældsforpligtelser		30.402.294	36.704.326

Gældsforpligtelser	50.259.297	51.984.875
Passiver	69.031.159	68.582.423
Begivenheder efter balancedagen	1	
Dagsværdioplysninger	16	
Andre ikke-indregnede forpligtelser	17	
Eventualforpligtelser	18	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	19	
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	20	
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	21	
Koncernforhold	22	

Egenkapitalopgørelse for 2025

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	14.108.214	1.000.000	15.658.214
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	2.939.189	0	2.939.189
Egenkapital ultimo	550.000	17.047.403	0	17.597.403

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2025 kr.	2024 kr.
Gager og lønninger	49.015.179	44.657.284
Pensioner	5.204.687	4.579.375
Andre omkostninger til social sikring	1.152.209	1.042.811
	55.372.075	50.279.470
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	102	99

	Ledelses- vederlag 2025 kr.	Ledelses- vederlag 2024 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.674.593	1.689.877

	1.674.593	1.689.877
3 Af- og nedskrivninger		
	2025	2024
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	95.838	414.827
Afskrivninger på materielle aktiver	5.221.984	5.408.091
	5.317.822	5.822.918

4 Andre finansielle omkostninger		
	2025	2024
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	208.748	169.578
Renteomkostninger i øvrigt	1.290.133	1.590.693
	1.498.881	1.760.271

5 Skat af årets resultat		
	2025	2024
	kr.	kr.
Aktuel skat	335.731	92.496
Ændring af udskudt skat	235.125	87.175
	570.856	179.671

6 Forslag til resultatdisponering		
	2025	2024
	kr.	kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	1.000.000
Overført resultat	2.939.189	(538.900)
	2.939.189	461.100

7 Immaterielle aktiver		
		Erhvervede
		immaterielle
		aktiver
		kr.
Kostpris primo		974.899
Kostpris ultimo		974.899
Af- og nedskrivninger primo		(535.537)

Årets afskrivninger	(95.838)
Af- og nedskrivninger ultimo	(631.375)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	343.524

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	38.808.265
Tilgange	7.188.529
Afgange	(4.746.760)
Kostpris ultimo	41.250.034
Af- og nedskrivninger primo	(13.218.340)
Årets afskrivninger	(5.221.984)
Tilbageførsel ved afgange	2.754.284
Af- og nedskrivninger ultimo	(15.686.040)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	25.563.994
Ikke-ejede aktiver	21.576.156

9 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	21.613.545	393.300
Tilgange	0	2.352
Kostpris ultimo	21.613.545	395.652
Opskrivninger primo	5.929.720	0
Årets opskrivninger	1.052.240	0
Opskrivninger ultimo	6.981.960	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.595.505	395.652

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift og forsikringer mv.

11 Virksomhedskapital

	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Antal		

Ordinære aktier	550	1000	550.000
	550		550.000

12 Udskudt skat

	2025 kr.	2024 kr.
Immaterielle aktiver	3.730	2.791
Materielle aktiver	5.161.723	4.755.984
Tilgodehavender	31.591	63.144
Forpligtelser	(4.006.800)	(3.866.800)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	(15.785)	(15.785)
Udskudt skat i alt	1.174.459	939.334

Bevægelser i året	2025 kr.	2024 kr.
Primo	939.334	852.159
Indregnet i resultatopgørelsen	235.125	87.175
Ultimo	1.174.459	939.334

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af periodiserede tilskud.

14 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2025 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2024 kr.	Forfald efter 12 måneder 2025 kr.	Restgæld efter 5 år 2025 kr.
Bankgæld	1.542.000	282.000	6.244.915	76.915
Leasingforpligtelser	5.136.139	4.437.231	13.076.592	2.220.448
Periodeafgrænsningsposter	119.000	119.000	535.496	59.496
	6.797.139	4.838.231	19.857.003	2.356.859

15 Anden gæld

	2025 kr.	2024 kr.
Moms og afgifter	992.660	783.958
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	4.129.598	3.942.031
Feriepengeforpligtelser	306.113	313.338
Anden gæld i øvrigt	1.426.709	997.571
	6.855.080	6.036.898

16 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	28.595.505
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	1.052.240

17 Andre ikke-indregnede forpligtelser

	2025 kr.	2024 kr.
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- og leasingkontrakter frem til udløb i alt	12.852.104	4.212.843

18 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Olsen DK Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Som sikkerhed for engagement med pengeinstitut er deponeret følgende:

2 stk. løsørejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. med pant i biler og driftsmateriel, der indgår i posten andre anlæg, driftsmateriel og inventar med bogført værdi på i alt 322 t.kr.

Aktier i Fragtmænd Holding A/S, der indgår i posten andre værdipapirer og kapitalandele med bogført værdi i alt 28.596 t.kr.

Virksomhedspant på 7.000 t.kr. som omfatter pant i simple fordringer, varelagre, goodwill og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af de omfattede aktiver udgør 17.855 t.kr.

20 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Olsen DK Holding ApS, Odense ejer 90 procent af aktierne i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

21 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

22 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Olsen DK Holding ApS, Odense

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
